
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00768045- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:          

            El pedido  de aval institucional y académico para  la realización del Coloquio “La Historia antigua en
Latinoamérica: Ideas, historiadores e instituciones (siglos XIX-XX)”, a realizarse de manera virtual el día Viernes 16
de diciembre de 2022, y;

 

CONSIDERANDO:

            Que el coloquio tiene como objetivo  explorar el problema de la emergencia de la historia antigua clásica como
disciplina académica en América Latina; dialogar con diferentes referentes americanos sobre las modalidades
específicas del proceso en cada ámbito nacional (Argentina, Brasil, Colombia, Chile y México); poder consolidar y
fortalecer vínculos académicos regionales con vistas a la conformación de futuros grupos de investigación
internacionales y abrir un foro de discusión en torno a un campo de estudios potencialmente relevante para
estudiantes de grado y posgrado.

            Que se anexa a orden 6 la información del  mismo en la que consta fundamentación, objetivos, cronograma y
curriculum vitae del docente a cargo  del evento.

                Que la Secretaría Académica remite las actuaciones  con opinión favorable, considerando que la actividad
es de relevancia académica y contribuye  del campo de estudios aludido.

            Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES.

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval Institucional y académico al coloquio “La Historia antigua en Latinoamérica: Ideas,
historiadores e instituciones (siglos XIX-XX)” a realizarse el día viernes 16 de diciembre de 2022 por medios remotos.

 

 



ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DE OCTUBRE  DE  DOS
MILVIENTIDÓS.

ct


	fecha: Miércoles 12 de Octubre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-444-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-10-06T12:24:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-12T00:00:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-12T00:00:47-0300
	GDE UNC




